Bonaventure also insists upon the fact that Christ's sufferings on the Cross were most painful for three reasons. Christ suffered because He knew the cause of His Passion. He was innocent. Yet He chose to suffer for His own enemies and for those who were ungrateful. If we consider the way in which He suffered, we conclude that He went through an intense pain in all the members of His body. This is also true when one thinks about the condition of the suffering Christ, since He was so sensible to His humanity and therefore was fully conscious of the reality of suffering which He experienced<sup>93</sup>.

One could speak of the necessity of suffering in Christ, but only if it is considered in its final cause, namely, in its redemptive dimension. Human suffering in Christ always stands in relation to the human nature which he assumed, and not to His Person<sup>94</sup>. This

<sup>92</sup> *III Sent.*, d. 16, a. 1, q. 1, resp. (III, 346b): "Dicendum, quod absque dubio, sicut Evangelium dicit, et fides catholica sentit, vera doloris passio fuit in Christo. In ipso enim fuit caro passibilis et perforabilis, fuit etiam virtus sentiendi, secundum quam anima compatitur corpori laeso. Quoniam ergo haec duo verum dolorem faciunt, scilicet vera laesio et verus laestoris sensus, et haec duo vere fuerunt in Christo; indubitanter tenendum est, quod in Christo fuit vera doloris passio... Dum enim dicit, ipsum non fuisse veraciter passum; dicit ipsum non satisfacisse, ac per hoc non genus humanum esse redemptum".

<sup>93</sup> *III Sent.*, d. 16, a. 1, q. 2, resp. (III, 349ab): "Dicendum, quod dolor passionis Christi inter ceteros dolores et passiones fuit acerbissimus et acutissimus. Et hoc patet, si illa considerentur, quae doloris passionem acerbiores reddunt. Haec autem sunt tria, videlicet causa passionis et modus patiendi, et conditio patientis. Si consideretur causa, ob quam Christus passus est, fuit in eo doloris afflictio magna. Non enim patiebatur pro culpa propria, immo pro aliena; non pro amicis tantum, sed etiam pro inimicis... Si autem consideretur modus patiendi, fuit in eo passio doloris acerbior, tum propter generalitatem, quia in omnibus membris affligebatur, tum etiam propter continuitatem... Si autem consideretur aequalitas sive conditio patientis, maxima erat afflictio propter maximam aequalitatem et propter sensus vivacitatem. Unde quia nullus potuit ei aequari nec in aequalitate complexionis nec in vivacitate sensus, dolor illius omnium dolorum fuit acutissimus".